PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
COMPOSIÇÃO  DO  “CONSELHO DA CIDADE”
DO MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANA
2019/2022

JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM, Prefeito Municipal de Tunas do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento a

Lei nº 660/2016, torna pública a c o n v o c a ç ã o  e  abertura do

Processo de Eleição do Corpo Institucional do “Conselho da Cidade”,

para o dia 09 de setembro de 2019 às 15:00 horas na Casa da Cultura

Adolfo Conrado Bibas.

Os membros do Conselho da Cidade de Tunas do Paraná, não

serão remunerados e suas atividades serão consideradas por

relevantes serviços prestados ao interesse público do município.

O Conselho da Cidade, eleito por meio deste Edital atuará como Núcleo

Gestor do Processo de Revisão do Plano Diretor de Tunas do

Paraná.

Este Edital deverá ter publicidade no site do Munícipio e através de

publicação no diário eletrônico dos municípios, bem como no Jornal

União, além de prédios públicos visando o máximo de publicidade para

participação do maior número possível de membros da sociedade civil.

JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM

               Prefeito Municipal

Rua Eros Ruppel Abdalla, 189 – CEP 83480-000 – Fone (41)3659-1463 / 36591235 – Caixa Postal 11
Tunas do Paraná – PR –CNPJ: 68.703.834/0001-05 http://www.tunasdoparana.pr.gov.br

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO  DO  “CONSELHO DA CIDADE” DO MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANA 2019/2022